高校网络教育考试委员会办公室电函
                                    网考电函[2008]12号
全国高校网络教育统一考试

《大学英语》和《计算机应用基础》

机考90分钟试卷题量及分值分布说明

根据统考《大学英语》考试大纲（2007年修订版）和《计算机应用基础》考试大纲（2007年修订版），两门课程实行90分钟机考后，试卷题量相应调整，现将统考《大学英语》和《计算机应用基础》机考90分钟试卷题量及分值分布说明如下：

一、《大学英语A》机考90分钟试卷题量及分值分布

	部分
	项目
	内容
	题型
	考点
	题量
	分数
	时间

（分钟）

	I.
	阅读理解
	2篇短文，文章包括应用文、描述文、记叙文、说明文或议论文等
	单选
	快速略读、大意理解；阅读理解能力；概括和推断能力
	10
	30
	25

	II.
	词汇与结构
	10个单句
	单选
	词汇、语法
	10
	20
	10

	III.
	完型填空
	1篇短文
	单选
	句法与篇章
	10
	20
	15

	IV.
	中译英
	2个单句
	翻译
	翻译能力
	2
	10
	10

	V.
	写作
	1篇作文
	命题作文
	写作能力
	1
	20
	30

	总计
	33
	100
	90

二、《大学英语B》机考90分钟试卷题量及分值分布

	部分
	项目
	内容
	题型
	考点
	题量
	分数
	时间

（分钟）

	I.
	交际英语
	5个简短对话
	单选
	日常情景交际能力
	5
	15
	5

	II.
	阅读理解
	2篇短文，文章包括应用文、描述文、记叙文、说明文或议论文等
	单选
	理解主旨要义、具体信息
	10
	30
	20

	III.
	词汇与结构
	5个单句
	单选
	词汇与语法知识运用
	5
	15
	10

	IV.
	完型填空
	1篇短文
	单选
	词汇、句法和篇章和知识运用
	10
	10
	10

	V.
	英译中
	3个单句
	翻译
	短句翻译能力
	3
	15
	15

	VI.
	写作
	1篇作文
	命题作文
	短文写作能力
	1
	15
	30

	总计
	34
	100
	90

三、《大学英语C》机考90分钟试卷题量及分值分布

	部分
	项目
	内容
	题型
	考点
	题量
	分数
	时间

（分钟）

	I.
	阅读理解
	2篇短文，文章包括应用文、描述文、记叙文、说明文或议论文等
	单选
	理解主旨主义、具体信息、根据上下文推测生词词义等能力
	10
	20
	30

	II.
	词汇与结构
	词汇与语法
	10个单句
	单选
	语法和词汇知识的运用
	10
	20
	30

	III.

	选词

填空
	2篇短文
	单选

	10
	20

	IV.
	翻译
	英译中
	4个单句
	翻译
	翻译能力
	4
	20
	30

	V.

	中译英
	4个单句
	翻译

	4
	20

	总计
	38
	100
	90

备注：《大学英语C》英译中为4个独立单句，是主观题型。

四、《计算机应用基础》机考90分钟试卷试题结构与题型

试题分为选择题和操作题两大类，其中选择题约占40%，操作题约占60%。试题内容比例为：计算机基础知识和操作系统及其应用约占28%、文字编辑、电子表格和电子演示文稿约占40%，计算机网络基础和Internet应用约占24%，信息安全和多媒体基本应用约占8%。

试卷分数满分为100分。

全国高校网络教育考试委员会办公室

二〇〇八年三月